CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO
Estado do Paraná

Av. Antônio B. Oliveira, 599 - 86210-000 - Cx. Po. 73 - Telefax: (43) 3259-2217

www.jataizinho.pr.leg.br / e-mail: camara@jataizinho.pr.leg.br

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

JATAIZINHO,

-REQUERIMENTO nº. 027/2018-

Senhor Presidente,

     O Vereador que o presente subscreve, vem,

mui respeitosamente a presença de V. Exa., nos termos do §3º e §4º, do

Art. 20, da Lei Orgânica Municipal, requerer a constituição de uma

Comissão Parlamentar de Inquérito – CPI, com o objetivo de apurar

possíveis irregularidades na aquisição de peças e serviços para a

manutenção do veículo de propriedade do Município de Jataizinho, modelo

Vectra, marca GM, Placa AUM-3303, devido aos elevados gastos nos

exercícios de 2017 e 2018.

     Em anexo, seguem documentos que

corroboram para com a comprovação do alegado, devendo, contudo, haver

uma investigação minuciosa para a elucidação e penalização dos

responsáveis.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de

Jataizinho, PR, aos 04 (quatro) dias do mês

de maio de dois mil e dezoito.

-MAURÍLIO MARTIELHO-

Vereador

http://www.jataizinho.pr.leg.br/